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مجمع الجزایر ژاپن )شــامل چهار جزیره هوکایدو، هونشو، 
شیکوکو و کیوشو( تا نیمه قرن نوزدهم کشوری ناشناخته بود که 
عمدتا زیر سایه سنگین تاریخی و تمدنی همسایه بزرگ خود، 
چین، به ســر می  برد و کمتر نامی از آن در تاریخ روابط شرق و 
غرب از عهد باستان، سده های میانه و حتی عصر جدید تا نیمه 

قرن نوزدهم برده شده بود.
اینکه کشور ناشــناخته  ای همچون ژاپن چگونه در کمتر از 
پنج دهه توانست یک قدرت بزرگ آسیایی شود و حتی در آغاز 
قرن بیستم )سال ۱۹۰۴( یک امپراتوری قدرتمند اروپایی مانند 
روسیه را در نبردی برق  آسا شکست دهد و پس از چند دهه، عملا 
به یک قدرت صنعتی و نظامی قاره  ای و حتی بین قاره  ای تبدیل 
شود و به دنبال ۱۵۰سال رفورم و ضدرفورم، میلیتاریسم و جنگ 
و اشغال نظامی، در پایان قرن بیستم، خود را تا سطح یک قدرت 

بزرگ اقتصادی در جهان ارتقا دهد.
این موضوعی است که کتاب » ظهور ژاپن مدرن« به بررسی 
آن می  پردازد. در این کتاب نشان داده می  شود که ژاپن چگونه 
در کمتر از یک نسل از جامعه  ای پسافئودالی به اشکال آغازین 
تولید صنعتی گام گذاشت؛ تجربه  ای دردناک برای ژاپنی  ها که 
ناچار از پشت سر گذاشتن سنت و آسیایی  گری و رفتن به سوی 

تجدد و غرب گرایی شدند.
کتاب سپس به دهه پرآشوب ۱۹۳۰ و امپراتوری ای می  پردازد 
که در کمتر از هشــت ســال )۱۹۴۵-۱۹۳7( ســر برآورد و 
فروریخت و آن گاه، به تحولات عمده پس از سال۱۹۴۵، از جمله 
دست یافتن به رشد خیره  کننده اقتصادی، عطف توجه می  کند. 
کتاب در عین حال رکــود اقتصادی و ناآرامی  های سیاســی 
گسترده دهه۱۹۹۰ و تاریخ ژاپن را تا پایان قرن بیستم می  رسد.

سرگذشت ژاپن و روند تحول و پیشرفت تقریبا پیوسته 
آن در ۱۵۰سال گذشته از بسیاری جهات برای ما ایرانیان 
تامل برانگیز و عبرت آموز است. اصلاحات می  جی که تقریبا 
دو دهه پس از اصلاحــات امیرکبیر صورت گرفت، آغازگر 
روندی شد که ژاپن کنونی را ساخت. البته با این تفاوت مهم 
که در ایران صدراعظم اصلاح طلب بود و شــاه محافظه کار 
و مرتجع، اما در ژاپن شاه یا امپراتور می  جی خود مبتکر و 

پیش برنده اصلاحات شد.
شاید در پایان این کتاب خواننده ایرانی بتواند دست کم برخی 
پاسخ  ها را برای این پرسش تاریخی ما ایرانیان بیابد که چگونه 
دو کشور واپس مانده آسیایی، با یک سطح کم وبیش برابر توسعه 
اجتماعی - اقتصادی )هرچند بسیار متفاوت( به لحاظ فرهنگی 
 تا نیمه های قــرن نوزدهم که همزمان یک رشــته اصلاحات 
اجتماعی - سیاسی -  اداری را آغاز کردند و به راه خود رفتند، 
اکنون، پس از بیش از یک ونیم ســده فراز و نشیب، در صحنه 
داخلی و بین المللی در موقعیت  هایی متفاوت قرار گرفته  اند.                  
آیا اصولا این مقدر بوده اســت که ایران پس از ۱۵۰ســال 
کماکان کشوری در حال توسعه بماند و ژاپن به کشوری کاملا 
پیشرفته و صنعتی تبدیل شــود؟ همان طور که در این کتاب 
خواهیم دید، توسعه و نوســازی ژاپن نیز همچون کشور ما با 
مقاومت  های بسیاری از ســوی طرفداران حفظ وضع موجود 
روبه رو بود که اصلاح و توسعه را به تاخیر می  انداخت؛ اما عوامل 
گوناگونی همچون موقعیت جغرافیایی منزوی ژاپن و تجانس 
فرهنگی نســبی مردمان آن از یکسو و کشــف نفت در ایران 
همزمان با پیروزی مشــروطه خواهان بر استبداد صغیر )سال 

۱۹۰۸(، از ســوی دیگر، عملا یک عامل بسیار استراتژیک اما 
ناشناخته را وارد مناســبات اقتصادی و سیاسی ایران کرد که 
پیامد  های بلندمدت و پیش بینی ناپذیــر و بعضا مخربی برای 
رابطه دولت و ملت داشت و سبب در موضع فرادست قرار گرفتن 
اولی به زیان دومی شد. همچنین شکاف  های فرهنگی، مذهبی، 
قومی و زبانی که راه تشکیل دولت-ملت در ایران را پرپیچ و خم 
و دشوار می  ساخت و کماکان می  ســازد، دو کشور را با وجود 
پیشینه به یکسان توسعه نیافته ، به راه های جداگانه رهنمون 
ســاخت. به عبارتی، عوامل عینی و ذهنــی ای چون اقتصاد 
رانتی- نفتی، پیچیدگی  های فرهنگی، قومی، مذهبی و زبانی، 
موقعیت ژئوپولیتیک ایران و سایه سنگین قدرت های جهانی 
کار نوسازی همه جانبه کشور ما را دشوار ساخت و تحقق آن را به 

تاخیر انداخت و بعضا به  انحراف کشاند.
شاید حادثه  ای که موجب جدا شدن راه ژاپن از کشور ما 
و دیگرانی همچون ما شد، پیروزی نظامی دور از انتظار این 
کشور در جنگ با روسیه قدرتمند در سال۱۹۰۴ )دو سال 
پیش از انقلاب مشــروطه( بود که در آن روزگار شــگفتی 
جهانیان را برانگیخت و به نوعی محرک انقلاب ۱۹۰۵ روسیه 
)به عنوان یک عامل فشار خارجی( شد. از سوی دیگر، خبر آن 
پیروزی که دیر هم به ایران رسید، به نوبه خود روحیه بخش 
انقلابیون مشــروطه خواه ایران در مبارزه بــا دولت و دربار 

روسوفیل قاجار شد.
گروهی دیگر از صاحب  نظران برآنند که اصولا ساختار  های 
اجتماعی- اقتصادی و فرهنگی دو کشــور متفاوت  تر از آن 
بوده  اند که دو کشور راه توسعه یکسانی بپیمایند، از جمله 
اینکه فئودالیسم ژاپن کم وبیش مشابه نوع اروپایی آن بود و 
در ایران شکل ویژه ارباب - رعیتی داشت؛ دیگر اینکه در ژاپن 
زیرساخت  های لازم برای توسعه اقتصاد مبتنی بر بازار آزاد از 
نیمه دوم سده نوزدهم به تدریج فراهم شده بود؛ درصورتی که 

در ایران چنین مهمی تاکنون نیز محقق نشده است.
ســوم اینکه ژاپن از نظر منابع طبیعی فقیر بوده و هست و 
لذا صنعتی شدن تنها راه توســعه آن بود؛ درحالی که در ایران 
عاملی نوظهور و استراتژیک به نام نفت ظهور کرد که شوربختانه 
نقشی ضدانگیزشی در فرآیند نوسازی کشور ایفا کرد. تا آنجا که 
اقتصاد ایران، حتی پس از اصلاحات معطوف به توسعه و نوسازی 
دهه۱۳۴۰، به دلیل صــادرات نفت، نیازی به صادرات صنعتی 

نیافت و هنوز هم کم وبیش نمی  یابد.
یکی از روشنفکران صدر مشــروطه و پدران فکری این 
نهضت بزرگ که در عین حال تحولات ژاپن را دنبال می  کرد، 
طالبوف تبریزی بود. وی برای جلب توجه ایرانیان به اصول 
مشروطه، قانون اساسی ژاپن را ترجمه کرد و در مقدمه آن 
نوشت: »حقوق مهمی که برای امپراتور شناخته شده است، 
دیگر روســای کشور  های مشــروطه ندارند و نباید داشته 
باشند. امتیازات او نتیجه اوضاع کشور ژاپن و خصوصیات 
ملی آن است، ثانیا ناشی از این است که امپراتور ژاپن به میل 
و دلخواه خود حقوق ملت و اصول مشــروطیت سلطنت را 
پذیرفت.« وی در ادامه می  گوید که هر شهریار مستقل که 
خواهان نیکبختی ملک و ملت است، باید مردم را به اداره امور 
مملکت دعوت و در آن دخیل کند، وگرنه مردم »بی  دعوت 
درآیند و آن وقت نغمه دیگر ســرآیند«، یعنی کار شــاه و 

پادشاهی را خواهند ساخت.

در این باره، ژاپن سرمشــقی برای ملل آسیاست؛ زیرا 
امپراتــورش به تربیت مردم همت گماشــت، ســلطنت 
مشروطه را برقرار ساخت و مملکت را به کمال ترقی رساند. 
این کار بزرگ بر اثر»نفی غرض شــخصی و اثبات غرض 

نوعی« تحقق پذیرفت. امپراتور خود گفته 
بود که معایب سلطنت مطلقه و ثمرات آن 
را فهمیده  ام و اصــلاح آن را قبل از وقوع 
حادثه هــای بد لازم دانســتم. برعکس، 
تزار روس به آن معنــا پی نبرد و هر کس 
علیه استبداد سخن به زبان آورد، کشته 
شد یا به زندان رفت. ثمره  اش این شد که 
در جنگ بین آن دو کشور، »علم و آزادی 
ژاپن« بر»جهل و ظلم سلطنت مطلقه« 
روس پیروز شد. طالبوف در ادامه می  گوید 
که اگر ملت ژاپن مثل اکثر»ملل بی   غیرت 
آسیا« دست روی دست می  گذاشت که 
روس  ها در سواحل اقیانوس کبیر استقرار 
پذیرند، ســزای این کاهلی و سســتی و 

کوری جز بندگــی و نفی ملیت آن نبــود. طالبوف ضمن 
شرح تحولات سیاسی ژاپن می  گوید که حق تعیین سرنوشت 
ژاپن»ودیعه«ای بود در دست زمامداران آن و هرگاه آنان »جان 
و مال ملل مودوعه« را صرف نجات کشور نمی  کردند، گرفتار ذلت 
و »مسوول و ملعون« ابدی می  شدند. وی همچنین نقل می  کند 
زمانی که از امپراتور ژاپن پرسیدند چرا حقوق خود را»مشروط« 
ساختی؟ وی گفت نیاکانم »آزادی مردم را به وام گرفته بودند؛ 
چون وارث حق  شناسی هســتم، قرض موروثی را ادا کردم.« 

)گفتاورد  های بالا از کتاب اندیشه های طالبوف تبریزی، نوشته 
فریدون آدمیت، برگرفته شده است(.

خبر  های اصلاحات می  جی که چند سال پیش از صدارت 
میرزا حسن خان سپهسالار آغاز شده بود، تازه در میانه دوره 
صدارت وی به ایران رسید و ترقی سریع 
ژاپن توجه او را به خود جلب کرد. نخستین 
فرستاده دولت ژاپن نیز در سال های پایانی 
دوره ناصــری و در شــوال ۱۲۹7 قمری 
)۱۲۵۸خورشیدی، ۱۸7۹ میلادی( وارد 
ایران شــد. روزنامه ها و نشریات فارسی 
زبان خارج از ایران نیــز خبر  های مربوط 
به اصلاحــات و پیشــرفت  های ژاپن را 
بازتاب می  دادند. نخســت اختر و سپس 
حبل المتین به آن پرداختند و نشانه های 
آن در آثــار دیگر روشــنفکران همچون 
زین العابدین مراغه  ای نیز دیده شد. با سفر 
علی اصغرخان اتابــک و مهدی قلی خان 
 هدایت بــه ژاپن در ســال۱۳۲۱ قمری

 )/خ۱۲۸۲ م ۱۹۰۳(، ایرانیان نیز نخســتین تجربه عینی 
خود را از این کشور به دست آوردند.

در جریان جنگ روسیه و ژاپن، بیشتر ایرانیان آگاه که دل 
خوشی از همسایه متجاوز شمالی نداشتند، هواخواه ژاپن بودند 
و با پیروزی آن و شکست دشمن دیرین خود خوشحال شدند. 
حتی برخی پژوهشگران و تاریخ نگاران متاخر ایرانی تا آنجا 
پیش رفتند که ارتباط ایرانی  ها با ژاپنی  ها را یکی از انگیزه های 
وقوع انقلاب مشروطه دانستند.  روزنامه حبل المتین که از دل 

و جان در خدمت اشاعه مشروطیت از نوع ژاپنی )و به تعبیر 
این روزنامه، »شکوفه های تازه ژاپن«( در ایران بود، در شماره 
دوم خود به سال۱۳۱۸ قمری )۱۲7۹ /خ ۱۸۹۹ م این روایت 
گزارش گونه همراه با ستایش و حسرت را نقل می  کند: »یکی 
از خانم  های ژاپنی که سال های دراز به لباس های حریر   لطیف 
و نازک فرنگ معتاد بود، پس از اتحاد ملت در ترک استعمال 
اقمشه فرنگ، مجبور به پوشــش و لباس خشن ملی که از 

دستکاری  های ابنای وطن بود، شد.
ترک عادت بدن لطیفش را به صدمه انداخت. شوهرش چون 
مطلع شد، گفت: در وقت ایاب و ذهاب در انظار خلق پارچه های 
وطن را استعمال نما و در مقام خلوت و اندرون خانه همان البسه 
لطیفه را در بر کن. آن شیرزن در جواب گفت که من زحمت بدن 
خود را گواراتر بر جراحت قلوب ابنای وطن خویش می  دانم. چه 
استعمال اقمشه اجانب موجب فقر ملت است و فقر ملت موجب 
جراحت قلوب ابنای وطن.« این روزنامه در ادامه به دولتمردان 
ایران به ویژه عین الدوله، صدراعظم مظفرالدین شاه توصیه می  کند 
که در اصلاح امور از ژاپنی  ها درس بگیرد و در زمان طرح »اصول 
اصلاحات« و در مقام یادآوری لزوم ایجاد کتابخانه مجلس شورا 
رهنمود می  دهد که »اعضای مجلس باید اقلا دارای هزار جلد 
کتاب باشــند که عمده آنها در علم قوانین و حقوق بین الملل 
و قوانین نظمیه و عســکریه و بلدیه و تاریخ مشروطیت و تاریخ 
تمدن نوع بشــر و تاریخ ترقی تجارت و علوم و صنایع و بالاخره 
از همه مهم تر در علم ثروت ملل باشد. چنین کتاب  ها را باید از 
فرانسه و انگلیس و اتازونی ایالات متحده و ژاپن تحصیل کرد... 
آنچه می  خواهیم امروز ترتیب دهیم و قانون وضع کنیم موافق 
قانون اساسی ما یک نوع دولت مشروطه  ای است که بهترین و 

قدیمی  ترین نمونه آن اساس انگلیس و ژاپن است.«
دو سال پیش از مشروطیت، در سال۱۲۸۳ش  نشریه چهره نما 
نیز به مقایسه اوضاع دو کشــور پرداخت و با حیرت و حسرت 
نوشت: »چگونه همجنسان ما به معارج عالیه مدنیت و مدارج 
متعالیه انسانیت ارتقا یافتند و بدبختانه ما به درکات سافله ذلت 
انحطاط جستیم )یا رب، آن قوم کیانند چنین زنده و هوشیار؟ / 
یا که ما  ها چه کسانیم چنین مرده و بی  کار؟( آنها ژاپنی هستند 
که در پیش بردن اختراعات محیرالعقول گوی سبقت از اروپاییان 
ربوده و در هر علم و تجارت و اختراعات جدیده وتتبعات عدیده 
دست رد بر ســینه مخترعان و متتبعان عالمیان   زده  اند و همه 
را مبهوت اختراعات بهت زای خود کرده و دیگران نکشته آنها 
  می  دروند و سایرین نبریده آنها می   پوشند و... ما هم در خرافات 
مجعولانه سرودن و هذیان  های بوالهوسانه گفتن ترقی کرده  ایم 
و در صنعت گفتن اراجیف و اباطیل و بستن سجع و قافیه به خود 
می  بالیم.« نشریه اختر نیز در آغاز سده چهاردهم قمری به موضوع 
نوسازی در ژاپن نگاه ویژه  ای داشت و با شرح پیشرفت  های این 
کشور تاکید می  کرد که ما باید»در آتش غفلت خود بسوزیم و 
بسازیم«، زیرا ژاپنی  ها »به اقتضای بصیرت در هر کار با فرنگیان 
بنای رقابت گذاشته، همت به آبادی مملکت و استحصال اسباب 
ترقیات عصرحالیه گماشته  اند.« این روزنامه توجه ویژه  ای به نقش 
آموزش و پرورش و نیز مطبوعات در روند تجدد ژاپن نشان داده 

بود و ژاپنی  ها را»انگلیسی  های آسیا« می   نامد.
علی اصغرخان اتابک که در سال۱۲۸۲ش به همراه مهدی 
قلی خان هدایت )مخبرالســلطنه( به چندین کشور از جمله 
ژاپن سفر کرده بود، در گفت وگو با یک روزنامه ژاپنی تاکید کرد 

که »شکوه ژاپن از جهت طبیعی و اداری اثر سخت نیکو به ما 
کرد«. وی در ادامه گفت که ژاپن»با قدم جدی که در راه تعالی 
نهاده است، افتخار ممالک آسیایی است.« مخبرالسلطنه نیز 
در سفرنامه  ای که پس از سفر به ژاپن نوشت، مهم ترین ویژگی 
ژاپنی  ها را بی  نیازی آنها از تکنولوژی و صنعت غرب و سرایت 

نکردن عادت  های غربی  ها به ایشان دانست.
یکی از بانوان اهل علــم در دوران مشــروطه، در نامه  ای به 
ســیدمحمد طباطبایی )از رهبران روحانی انقلاب مشروطه( 
درباره دلیل متجدد نشدن و توســعه نیافتگی ایران می  پرسد 
»ملت ایران و اسلام زودتر از ملت ژاپن با اروپا مراوده پیدا کرده، 
اما چرا مثل آنها ترقیات عصر جدید را فرا نگرفتند و هر کدام که 

خواستند مملکت خود را اصلاح کنند کاری از پیش نبردند؟«
به مرور زمان، این شیفتگی اولیه به فرهنگ ژاپن جای خود را 
به کنجکاوی داد. داریوش آشوری، نویسنده و پژوهشگر تاریخ و 
فرهنگ ایران که در میانه دهه ۱۳۴۰ به ژاپن سفر کرده بود، این 
پرسش را پیش می  کشد که »این ملت مودب آرام با انضباط در 
پشت این ادب و نظم چه چیزی را مخفی کرده است. به هر حال، 
واقعیت این نمی  تواند باشد.« سپس می  گوید که »ژاپنی  ها لابد 
هرچه به صورت فرد متواضع و محجوب باشند، به صورت جمع 
باید مهاجم و پرخاشگر باشند.« آشوری در مشاهده خود از ژاپن 
به این نتیجه می  رسد که ژاپنی  ها»در تقلید تکنیک« چالاکند؛ 
اما»در تقلید دیگر مظاهر زندگی چندان شــتاب  زده نیستند. 
شاید ژاپنی آن عقده حقارتی را که ما داریم ندارد.« محمدعلی 
اسلامی ندوشن مردم ژاپن را علت اصلی پیشرفت شگفت انگیز 
این کشور می  داند؛ به این دلیل که کار کردن برایشان »بی  عقده 
و مقدس« است. با این همه، وی آرزو نمی  کند که ایران روزی 
یکسره مانند ژاپن شــود و»خود را به قلاده صنعت بیاویزد.« 
داریوش شایگان نیز ژاپنی  ها را»مقلدانی عالی و به کلی نامانند و 
نامشروط« توصیف می  کند که »تفکری خارجی را به خود جذب 
می  کنند و سرانجام با ترکیب حیرت آوری که به وجود می  آورند 
آن را از آن خود می  کنند«.به نظر شایگان، »برای ژاپنی  ها عمل 
کردن بر نظریه و مفهوم  سازی تقدم دارد«.او در مجموع ژاپن را 
»کشوری بی  نهایت پرضد و نقیض« می  داند که »در پس نقاب 

نفوذناپذیرش، آتش فشانی خفته است.«
اما روابط سیاســی ایران و ژاپن رسما در سال۱۳۰۸ و در 
زمان رضاشاه برقرار شد و با آغاز جنگ جهانی دوم و اشغال 
ایران به دست نیرو  های متفقین به سردی گرایید. اما بار دیگر 
و پس از مدت کوتاهی گرم و باز هم گرم  تر شد تا جایی که در 
سال۱۳۵۶ بیش از ۱۵درصد از کل صادرات ژاپن راهی ایران 
می  شد. با پیروزی انقلاب و آغاز جنگ ایران و عراق، رابطه 
دو کشور کم وبیش محدود شد. اما، جدا از رابطه سیاسی و 
رسمی، مردم ایران نظر مثبت و همدلانه  ای به ژاپن داشتند 
و این نظر در میان بخشی از مسوولان در دهه های هفتاد و 

هشتاد خورشیدی نیز وجود داشت.
این کتاب ابتدا در سال۱۹۶۳ چاپ و منتشر شد. نویسنده، 
ویلیام جی.بیزلی، از ســال۱۹۸7 آن را از نو ویرایش و پس از 
سیزده سال در ســال۲۰۰۰ مجددا منتشــر کرد. وی استاد 
بازنشســته تاریخ خاور دور در دانشــکده مطالعات شرقی و 
آفریقایی دانشگاه لندن و نیز عضو آکادمی بریتانیا و از اعضای 

افتخاری آکادمی ژاپن است.  
علیرضا مجیدی 

ژاپن مدرن چگونه شکل گرفت؟

راه رشد غیر غربی

   ژاپن از نظر منابع 
طبیعی فقیر بوده و 

هست و لذا صنعتی 
شدن تنها راه توسعه 

آن بود؛ درحالی که در 
ایران عاملی نوظهور 
و استراتژیک به نام 
نفت ظهور کرد که 
شوربختانه نقشی 

ضدانگیزشی در فرآیند 
نوسازی کشور ایفا کرد

لیـد شـرکت شـیر پاسـتوریزه پـگاه گلپایـگان درنظـر دارد خریـد 
cm ۹*۱۳ و لیـد گـرد دهانـه mm ۱۲۵ مـورد نیـاز خـود را بـرای مـدت 
یک سـال از طریق مناقصه عمومی و براسـاس برگ شـرایط خریداري نماید، 
لذا تولیدکنندگان و شـرکت هاي معتبر )حقیقی و حقوقی( که در این زمینه 
فعالیـت دارنـد مـی تواننـد جهـت شـرکت در مناقصه و کسـب اطلاعات بیشـتر 
بـه آدرس گلپایـگان امـور بازرگانـی شـرکت مراجعـه و بـرگ شـرایط شـرکت 
در مناقصـه را دریافـت و پیشـنهادات خـود را در پاکـت هـاي لاک و مهـر شـده 
تـا آخـر وقـت اداري روز شـنبه مـورخ ۱۴۰۱/۰۴/۲۵ بـه دبیرخانـه این شـرکت 

تحویـل و رسـید دریافـت نمایند.
تلفن تماس : 7- 57473005 - 031 داخلى298

شماره فاکس:031-57473222

آگهی مناقصه عمومی 
خرید درب لیوان پنیر و لیوان کشک(لید) 

شماره:1401-3

شـرکت شیرپاسـتوریزه پـگاه گلپایـگان درنظـر دارد نسـبت بـه فروش 
تجهیـزات پسـت بـرق فشـار قـوی از طریـق مزایـده عمومـی و بـر اسـاس 
قیمـت پایـه تعیینـی بـه افـراد واجـد شـرایط حقیقـی یـا حقوقی اقـدام نماید. 
لـذا متقاضیـان )حقیقـی و حقوقـی( مـی تواننـد جهـت شـرکت در مزایـده و 
کسـب اطلاعـات بیشـتر بـه آدرس گلپایـگان امـور بازرگانـی شـرکت مراجعه و 
برگ شـرایط مزایده عمومی را دریافت و پیشـنهادهاي خود را در پاکت هاي 
لاک و مهرشـده تـا پایـان وقـت اداري روز شـنبه مـورخ ۱۴۰۱/۰۴/۲۵ بـه 

دبیرخانـه شـرکت تحویـل و رسـید دریافـت نماینـد.
تلفن تماس : 7- 57473005 - 031 داخلى298

شماره فاکس:031-57473222

آگهی مزایده عمومی
 فروش تجهیزات پست فشار قوى

1401-3
شـرکت شیرپاسـتوریزه پـگاه گلپایـگان درنظـردارد خرید کـره گیاهی
۸۰ و ۹۵ درصـد چربـی مـورد نیـاز خـود را بـرای مـدت یـک سـال ازطریـق 
مناقصـه عمومـی و براسـاس بـرگ شـرایط خریـداري نمایـد، لذا فروشـندگان 
)حقیقـی و حقوقـی( و شـرکت هـاي معتبـري کـه در این زمینـه فعالیت دارند 
مـی تواننـد جهـت شـرکت در مناقصـه و کسـب اطلاعـات بیشـتر بـه آدرس: 
گلپایگان- امور بازرگانی شـرکت، مراجعه و برگ شـرایط شـرکت در مناقصه 
را دریافـت و پیشـنهادات خـود را در پاکـت هـاي لاک و مهـر شـده تـا آخـر 
وقـت اداري روز شـنبه مـورخ ۱۴۰۱/۰۴/۲۵ بـه دبیرخانـه این شـرکت تحویل 

و رسـید دریافـت نمایند.
تلفن تماس : 7- 57473005 - 031 داخلى298

شماره فاکس:031-57473222

آگهی مناقصه عمومی
 خرید کره گیاهی 80 و 95 درصد چربی

شماره 1401-4

شـرکت شیرپاسـتوریزه پگاه گلپایگان در نظر دارد انواع کارتن پلاسـت 
مـورد نیـاز خـود را بـرای مـدت یـک سـال از طریـق مناقصـه عمومـی و بـر 
اسـاس بـرگ شـرایط خریـداري نمایـد، لـذا تولیدکننـدگان معتبـر )حقیقـی و 
حقوقـی (کـه درایـن زمینـه فعالیـت دارنـد می توانند جهت شـرکت درمناقصه 
وکسـب اطلاعـات بیشـتر بـه آدرس گلپایـگان امـور بازرگانی شـرکت مراجعه و 
در  را  خـود  پیشـنهادات  و  دریافـت  را  درمناقصـه  شـرکت  شـرایط  بـرگ 
پاکت هاي لاک و مهرشـده تا آخر وقت اداري روز شـنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۲۵ 

به دبیرخانه این شـرکت تحویل و رسـید دریافت نمایند.
تلفن تماس : 7- 57473005 - 031 داخلى298

شماره فاکس:031-57473222

آگهی مناقصه عمومی 
خرید انواع کارتن پلاست

شماره 1401-2 ایـن شـرکت درنظـردارد ملـک متعلـق به خود، شـامل ۹ قطعـه زمین به صورت 
تجمیعی ،جمعا به مسـاحت۱۲۰7۵ متر مربع ،فاقد اعیانی و پروانه سـاختمانی، 
واقـع در فردیـس کـرج - جـاده ملارد-پاییـن تـر از سـه راه حافظیـه - روبـروی 

نیـروگاه منتظرقائـم از طریـق مزایـده عمومی به فروش رسـاند.
متقاضیـان جهـت کسـب اطلاعـات بیشـتر و دریافـت اسـناد مزایـده ، همـه روزه از 
تاریـخ شـنبه ۱۴۰۱/۰۴/۱۱ لغایـت دوشـنبه ۱۴۰۱/۰۴/۲۰ بـه غیـر از ایـام تعطیل 
به نشـانی این شـرکت واقع در اصفهان- خیابان وحید -  پلاک ۴۴۶- سـاختمان 
عمـارت وحیـد- طبقـه ۴ و یـا تهـران - خیابـان سـمیه - بیـن خیابـان های شـهید 
مفتـح و شـهید موسـوی- پـلاک ۱۳۲ - طبقـه ۵  - واحـد ۵۱ مراجعـه و یـا بـا 
شماره تلفن های )۰۹۱۳۲۰۱۹۸۶7- ۳۶۲۶۱۴۸۸ -۰۳۱( و ) ۰۲۱-۸۸۸۳۸۲۶۶( 

تمـاس حاصـل نمایند. 

شرکت سرمایه گذارى عمران و توسعه اوج سپهر اصفهان

آگهی مزایده عمومی 
(نوبت اول)

شرکت تولید نیروى برق آبادان در نظر دارد پیمانکار بهره برداری از نیروگاه سیکل ترکیبی ۸۱۳ مگاواتی آبادان را از طریق مناقصه انتخاب نماید. لذا از کلیه پیمانکارانی که 
دارای رشته فعالیت مرتبط و دارای ظرفیت آزاد در پروانه بهره برداری بوده و تجربه بهره برداری حداقل یک نیروگاه سیکل ترکیبی به مدت ۵ سال و با ظرفیت حداقل ۴۸۴ 
مگاوات را دارا می باشند، دعوت می گردد اسناد و مدارک زیر را در قالب لوح فشرده )CD( و به ترتیب زیر در پوشه های جداگانه، حداکثر تا پایان وقت اداری روز دوشنبه 
مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۲۰ به نشانی تهران، خیابان ولیعصر، بلوار میرداماد، روبروی آزمایشگاه مسعود، ساختمان نقره، پلاک ۳۶۳ طبقه ۲ واحد ۴ - کد پستی ۱۹۶۹۶۱۵۳۱۱ 
ارسال نمایند. بدیهی است که از پیمانکاران منتخب حائز صلاحیت جهت دریافت اسناد مناقصه و ارائه پیشنهاد قیمت دعوت به عمل خواهد آمد . در صورت نیاز به کسب 
اطلاعات بیشتر با شماره ۸۸۸۸۹۰۰۲ -۰۲۱ شرکت تدبیر انرژی کامل تماس حاصل فرمایید. بدیهی است ارسال مدارک هیچ گونه حقی براي متقاضیان ایجاد نخواهد کرد 

. هزینه چاپ این آگهی در ۲ نوبت به عهده برنده مناقصه خواهد بود.
۱( نامه کتبی اعلام آمادگی حضور در ارزیابی و مناقصه 

۲( تصویر آگهی تأسیس، اساسنامه )موضوع فعالیت شرکت الزاماً باید با موضوع فراخوان و مناقصه مرتبط باشد(، آگهی آخرین تغییرات و معرفی سهامداران شرکت؛
۳( تصویر پروانه بهره برداری صادره توسط وزارت نیرو که دارای اعتبار به مدت ۲ سال و ظرفیت آزاد باشد

۴( تصویر خلاصه صورت های مالی حسابرسی شده سه سال اخیر شرکت
۵( لیست قراردادهای بهره برداری از نیروگاه های مشابه به همراه اطلاعات تماس کارفرمایان و تصویر مفاصا حساب بیمه قرارداد خاتمه یافته

۶( تصویر رضایت نامه های دریافتی از کارفرمایان مرتبط با موضوع فراخوان 

آگهي عمومی فراخوان شناسایی پیمانکاران 
بهره برداری نیروگاه سیکل ترکیبی ۸۱۳ مگاواتی آبادان 

مجمع عمومی عادی سالیانه منتهی به ۱۴۰۰/۱۲/۲۹ کانون کارگزاران بورس و 
اوراق بهادار در روز چهارشنبه مورخ ۲۲ تیر ماه ۱۴۰۱ راس ساعت ۱۵ در محل 
سالن آمفی تئاتر سازمان بورس و اوراق بهادار تهران به نشانی: تهران، خیابان 

مطهری، نبش خیابان قائم مقام فراهانی، برج امید تشکیل خواهد شد. 
خلاصه دستور جلسه عبارتست از:

 استماع گزارش هیأت مدیره به مجمع و گزارش حسابرس/ بازرس قانونی کانون.
 تصویب صورت های مالی سال مالی منتهی به ۱۴۰۰/۱۲/۲۹.

 انتخاب حسابرس/ بازرس قانونی برای سال مالی منتهی به ۱۴۰۱/۱۲/۲۹.
 انتخاب اعضای هیأت مدیره.
 انتخاب روزنامه کثیرالانتشار.

 سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی باشد.

www.seba.ir       هیات مدیره کانون کارگزاران بورس و اوراق بهادار

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادى سالیانه
کانون کارگزاران بورس و اوراق بهادار 
به شماره ثبت 21639 و شناسه ملى 10103444238

متقاضیـان مـی تواننـد جهـت ارسـال نامـه اعـلام آمادگـی شـرکت در مناقصه و 
دریافـت اسـناد مناقصـه و کسـب اطلاعـات بیشـتر بـا شـماره تلفـن ذیل تماس 

حاصـل فرمایند.  
محل تحویل اسناد مناقصه: اصفهان ـ کیلومتر 5 جاده تهران ـ نبش خیابان 18 

ـ معاونت بازرگانى – واحد  خرید و پشتیبانى
تلفن: 3898-031    داخلى هاى : 243   و   351      

Email: Pegah.esfahan@yahoo.com
معاونت بازرگانى شـرکت شـیر پاستوریزه پگاه اصفهان

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله اى
شرکت شیر پاستوریزه پگاه اصفهان

شماره مناقصهشرح مناقصهردیف
مهلت دریافت 
و تحویل اسناد 

مناقصه

زمان بازگشایى 
پاکت الف و ب

زمان 
بازگشایى 

پاکت ج

1

مناقصه عمومى 
دو مرحله اى خرید یک 

دستگاه سیلوتانک 200 
تنى نگهدارى شیرخام

1401 - 27
  1401/04/11

لغایت 
1401/04/22

اعلام 1401/04/22
مى گردد

شـرکت تولیدى موتور، گیربکس و اکسـل سـایپا در نظر دارد نسـبت به 

انتخـاب پیمانـکار سـالیانه بابـت انجـام عملیـات اجرایـى ابنیه ، تاسیسـات 

مکانیکى  و برقى  به صــورت جزیى و کلى بر اســاس فهــارس بهاى سال 

1401 اقـدام نمایـد. متقاضیـان داراى رزومـه کارى مرتبـط ، مـى تواننـد 

بـه سـایت WWW.MEGAMOTOR.IR ، بخـش مناقصـه یـا مزایـده  

مراجعـه نمـوده و یـا جهـت دریافـت اطلاعـات بیشـتر بـا واحـد بازرگانـى 

داخلـى شـرکت مگاموتـور بـه آدرس: تهـران، بزرگـراه فتـح (کیلومتـر 18 

جـاده قدیـم کـرج) ، تلفـن: 44922442 تمـاس حاصـل نماینـد. 

ضمنا هزینه چاپ آگهى از برنده مناقصه اخذ مى گردد.

روابط عمومى شرکت مگاموتور

آگهی مناقصه
۰۱/۱۱


